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Relatório

Frequência em Sessões Plenárias - Presença dos Membros em fevereiro/2024(1)

 

Membros
 

Número da Sessão / Data de Realização
 

11ª
05/02

12ª
05/02

 
13ª

08/02
 

14ª
08/02

15ª
19/02

16ª
19/02

17ª
22/02

18ª
22/02

19ª
26/02

20ª
26/02

Agamenilde Dias Arruda Vieira
Dantas

(Corregedora e Vice-Presidente)
(5)

x x x x x x Ausência
Justificada

Ausência
Justificada

Ausência
Justificada

Ausência
justificada

Bruno Teixeira de Paiva
(Juiz Federal) x x x x x x x x x x

Djalma Gusmão Barbosa
(Procurador Substituto) (2) - - x x - - - - - -

Fábio Leandro de Alencar Cunha
(Juiz de Direito) x x x x x x x x x x

Francisco Glauberto Bezerra
Júnior

(Jurista Substituto) (4)
- - x x x x x x x x

João Batista Barbosa
(Desembargador Substituto)(6) - - - - - - - x - -

José Ferreira Ramos Júnior
(Juiz de Direito Titular) x x x x x x x x x x

Márcio Murilo da Cunha Ramos
(Desembargador Substituto)(3) - - x x - - - x - -

Maria Cristina Paiva Santiago
(Jurista Titular) x x x x x x x x Ausência

Justificada
Ausência

Justificada

Maria de Fátima Moraes Bezerra
Cavalcanti Maranhão

(Desembargadora
Presidente)

x x Ausência
Justificada

Ausência
Justificada x x x x x x

Renan Paes Félix
(Procurador Titular) x x - - x x x x x x

Roberto D’horn Moreira Monteiro
da Franca Sobrinho

(Jurista Titular)
x x - - - - - - - -

 

Observações:

 
(x) Presenças registradas
 
(1) Presenças registradas com base nas Atas das Sessões 11ª a 20ª Sessões Ordinárias, referentes ao mês de fevereiro de 2024, disponíveis na
intranet, em Área Jurídica/ Sessões de Julgamento/ Calendários de Sessões/ Consulta-Atas de Sessões.
(2) Presença do Excelentíssimo Procurador Regional Eleitoral Substituto Djalma Gusmão Barbosa, nas 13a e 14ª sessões eleitorais, ocorridas no dia
08/02/2024, em substituição ao Excelentíssimo Procurador Regional Eleitoral Titular Renan Paes Félix.
(3) Presença do Excelentíssimo Desembargador Substituto Márcio Murilo da Cunha Ramos, nas 13a e 14ª sessões eleitorais, ocorridas no dia
08/02/2024, em substituição à Excelentíssima Desembargadora Maria de Fátima Moraes Bezerra Cavalcanti Maranhão, devido à ausência justificada,
para compor quórum qualificado em razão da existência de processos que exigiam, conforme processo SEI 0001810-06.2024.6.15.8000; na 18ª
sessão eleitoral, ocorrida no dia 22/02/2024, convocado em substituição à Excelentíssima Desembargadora Agamenilde Dias Arruda Vieira Dantas,
conforme processo SEI 0002134-69.2024.6.15.8105.
(4) Presença do Excelentíssimo Jurista Substituto Francisco Glauberto Bezerra Júnior, a partir da sessões eleitorais do dia 08/02/2024, para atuar em
substituição ao Excelentíssimo Jurista titular Roberto D'Horn Moreira Monteiro, em virtude do término do biênio em 06/02/2024, conforme processo
SEI 0001681-98.2024.6.15.8000.
(5) Ausências Justificadas e pagas da Excelentíssima Desembargadora Agamenilde Dias Arruda Vieira Dantas, nas 17a e 18ª sessões eleitorais,
ocorridas no dia 22/02/2024, em virtude de viagem a serviço em Brasília, para participar da Posse do ministro Flávio Dino, conforme Processo SEI
n.º 0002134-69.2024.6.15.8105; nas 19a e 20ª sessões eleitorais, ocorridas no dia 26/02/2024, em virtude de viagem a serviço, para correição na
10ª Zona Eleitoral - Guarabira, conforme Processo SEI n.º 0009363-32.2023.6.15.8100, nos termos do art. 2º, § 3ª - A, inciso II, da Res. TSE nº
23.758 de 05/06/2018.
(6) Presença do Excelentíssimo Desembargador Substituto João Batista Barbosa, na 18ª sessão eleitoral, ocorrida no dia 22/02/2024, convocado em
razão de suspeição da Excelentíssima Desembargadora Maria de Fátima Moraes Bezerra Cavalcanti Maranhão, no Recurso Eleitoral 0600094-
56.2020.6.15.0070, conforme Processo SEI n.º 0001899-29.2024.6.15.8000.
 



 
ROSELENE LEMOS CARNEIRO

ANALISTA JUDICIÁRIO
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