



Relatório

Frequência em Sessões Plenárias - Presença dos Membros em fevereiro/2024⁽¹⁾

Membros	Número da Sessão / Data de Realização									
	11 ^a 05/02	12 ^a 05/02	13 ^a 08/02	14 ^a 08/02	15 ^a 19/02	16 ^a 19/02	17 ^a 22/02	18 ^a 22/02	19 ^a 26/02	20 ^a 26/02
Agamenilde Dias Arruda Vieira Dantas (Corregedora e Vice-Presidente) (5)	x	x	x	x	x	x	Ausência Justificada	Ausência Justificada	Ausência Justificada	Ausência justificada
Bruno Teixeira de Paiva (Juiz Federal)	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
Djalma Gusmão Barbosa (Procurador Substituto) (2)	-	-	x	x	-	-	-	-	-	-
Fábio Leandro de Alencar Cunha (Juiz de Direito)	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
Francisco Glauberto Bezerra Júnior (Jurista Substituto) (4)	-	-	x	x	x	x	x	x	x	x
João Batista Barbosa (Desembargador Substituto)(6)	-	-	-	-	-	-	-	x	-	-
José Ferreira Ramos Júnior (Juiz de Direito Titular)	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
Márcio Murilo da Cunha Ramos (Desembargador Substituto)(3)	-	-	x	x	-	-	-	x	-	-
Maria Cristina Paiva Santiago (Jurista Titular)	x	x	x	x	x	x	x	x	Ausência Justificada	Ausência Justificada
Maria de Fátima Moraes Bezerra Cavalcanti Maranhão (Desembargadora Presidente)	x	x	Ausência Justificada	Ausência Justificada	x	x	x	x	x	x
Renan Paes Félix (Procurador Titular)	x	x	-	-	x	x	x	x	x	x
Roberto D'horn Moreira Monteiro da Franca Sobrinho (Jurista Titular)	x	x	-	-	-	-	-	-	-	-

Observações:

(x) Presenças registradas

(1) Presenças registradas com base nas Atas das Sessões 11^a a 20^a Sessões Ordinárias, referentes ao mês de fevereiro de 2024, disponíveis na intranet, em Área Jurídica/ Sessões de Julgamento/ Calendários de Sessões/ Consulta-Atas de Sessões.

(2) Presença do Exelentíssimo Procurador Regional Eleitoral Substituto Djalma Gusmão Barbosa, nas 13^a e 14^a sessões eleitorais, ocorridas no dia 08/02/2024, em substituição ao Exelentíssimo Procurador Regional Eleitoral Titular Renan Paes Félix.

(3) Presença do Exelentíssimo Desembargador Substituto Márcio Murilo da Cunha Ramos, nas 13^a e 14^a sessões eleitorais, ocorridas no dia 08/02/2024, em substituição à Exelentíssima Desembargadora Maria de Fátima Moraes Bezerra Cavalcanti Maranhão, devido à ausência justificada, para compor quórum qualificado em razão da existência de processos que exigiam, conforme processo SEI 0001810-06.2024.6.15.8000; na 18^a sessão eleitoral, ocorrida no dia 22/02/2024, convocado em substituição à Exelentíssima Desembargadora Agamenilde Dias Arruda Vieira Dantas, conforme processo SEI 0002134-69.2024.6.15.8105.

(4) Presença do Exelentíssimo Jurista Substituto Francisco Glauberto Bezerra Júnior, a partir da sessões eleitorais do dia 08/02/2024, para atuar em substituição ao Exelentíssimo Jurista titular Roberto D'Horn Moreira Monteiro, em virtude do término do biênio em 06/02/2024, conforme processo SEI 0001681-98.2024.6.15.8000.

(5) Ausências Justificadas e pagas da Exelentíssima Desembargadora Agamenilde Dias Arruda Vieira Dantas, nas 17^a e 18^a sessões eleitorais, ocorridas no dia 22/02/2024, em virtude de viagem a serviço em Brasília, para participar da Posse do ministro Flávio Dino, conforme Processo SEI n.º 0002134-69.2024.6.15.8105; nas 19^a e 20^a sessões eleitorais, ocorridas no dia 26/02/2024, em virtude de viagem a serviço, para correição na 10^a Zona Eleitoral - Guarabira, conforme Processo SEI n.º 0009363-32.2023.6.15.8100, nos termos do art. 2º, § 3º - A, inciso II, da Res. TSE nº 23.758 de 05/06/2018.

(6) Presença do Exelentíssimo Desembargador Substituto João Batista Barbosa, na 18^a sessão eleitoral, ocorrida no dia 22/02/2024, convocado em razão de suspeição da Exelentíssima Desembargadora Maria de Fátima Moraes Bezerra Cavalcanti Maranhão, no Recurso Eleitoral 0600094-56.2020.6.15.0070, conforme Processo SEI n.º 0001899-29.2024.6.15.8000.

ROSELENE LEMOS CARNEIRO
ANALISTA JUDICIÁRIO



Documento assinado eletronicamente por ROSELENE LEMOS CARNEIRO em 05/03/2024, às 17:33, conforme art. 1º, III, "b", da [Lei 11.419/2006](#).



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1767322&crc=03B5104B, informando, caso não preenchido, o código verificador **1767322** e o código CRC **03B5104B**.

0001099-98.2024.6.15.8000

1767322v2

Criado por [roselene](#), versão 2 por [roselene](#) em 05/03/2024 16:50:51.